Yong 
a Sic L.   b mundatis necnon repeated L, in error.   c ad L, in error.   d-d Written over 
erasure L.   e eorum follows L, in error.   f dilectis L, in error. 

3 Henry VIII to the collectors of the wool customs, of the petty customs and of 
tunnage and poundage in London: having granted John Gerard and others 
a licence to export 500 sacks of wool as well as cloth and other 
merchandise via London, Southampton and Sandwich in English or Spanish 
ships at the time of their choosing – the wool being destined for the 
Mediterranean and the other goods at their discretion –, paying only 4 
marks per sack of wool for customs, subsidy and Calais duties and 
indigenous rates for the other goods and recording their exports in the form 
of indentures to be drawn up with the customers, the king orders the 
customers to allow the beneficiaries to export the said goods according to 
the terms of the licence. — 1510 Jan. 7. Westminster. 

L TNA: PRO, E368/284 Status et visus compotorum Hilary m 2. 
Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed. 

 Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie custumariis sive 
collectoribus tam magne ac parve custume quam subsidii lanarum, coriorum et 
pellium lanutarum necnon subsidii trium solidorum de dolioa et duodecim 
denariorum de libra in portu civitatis sue London’ et eorum cuilibet salutem. Cum 
nos tercio die Januarii ultimo preterito [3 Jan. 1510] per litteras nostras patentes 
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concesserimus et licenciam dederimus dilectis legeis nostris Johanni Gerard, 
Ricardo Wattes, Willelmo FytzHerbert et Thome Wattes de civitate nostra London’ 
mercatoribus, quod ipsi sive eorum aliquis ac alii mercatores angligene quicumque 
per se, factores, deputatos sive attornatos suos seu eorum alicujus angligene 
quoscumque lanas quascumque claccare, berdare et mundare ac claccari, berdari et 
mundari facere ac quingentes saccos lane de hujusmodi lanis sic claccatis, berdatis 
et mundatis sive non claccatis, non berdatis et non mundatis necnon pannos laneos 
tam in grano quam sine grano ac alias mercandisas quascumque de bonis suis 
propriis sive eorum alicujus in portubus nostris London’, Southamptonie et 
Sandewici sive in eorum aliquo in quacumque navi sive in quibuscumque navibus 
tam hujus regni nostri Anglie ac regni Hispanieb quam aliarum parcium exterarum 
quarumcumque, una vice vel diversis vicibus ad eorum sive alicujus eorum 
libitum, ponere et eskippare ac poni et eskippari facere lanasque illas eskippatas 
ultra montana per strictus de Marrok necnon pannos laneos ac alias mercandisas 
predictas ad quascumque [partes] exteras traducere et cariare ac traduci et cariari 
facere de tempore in tempus possent et valerent et eorum quilibet posset et valeret 
licite et impune absque impedimento, impeticione, gravamine seu calumpnia nostri 
vel heredum nostrorum, officiariorum, custumariorum, collectorum seu aliorum 
ministrorum nostrorum quorumcumque, solvendo nobis pro custumis, subsidiis, 
deveriis Calesie ac aliis deveriis et omnibus quibuscumque nobis inde debitis, 
videlicet pro quolibet sacco lanarum predictarum quatuor marcas tamen et non 
ultra ad finem decem et octo mensium proxime post quamlibet hujusmodi 
eskippacionem sequencium, videlicet infra novem menses post predictam 
eskippacionem sequentes medietatem custumarum lanarum, pannorum et aliarum 
mercandizarum sic eskippatorum solverent seu solvi facerent et aliam medietatem 
custumarum lanarum, pannorum et aliarum mercandizarum sic, ut premittitur, 
eskippatorum infra alios novem menses tunc proxime sequentes solverent cseuc 
solvi facerent necnon solvendo nobis pro pannis laneis ac aliis mercandisis 
predictis quibuscumque, prout ceteri ligei nostri pro pannis laneis et aliis 
mercandisis suis ad partes predictas traductis sive traducendis solvunt seu solvere 
consueverunt et tenentur et non aliter nec alio modo, prout in litteris nostris 
predictis plenius continetur, vobis mandamus, quod ipsos Johannem, Ricardum, 
Willelmum et Thomam aut alios mercatores predictos factores, deputatos sive 
attornatos suos predictos vel eorum aliquem dictos quingentos saccos lane de 
hujusmodi lanis sic claccatis, berdatis et mundatis sive non claccatis, non berdatis 
et non mundatis ac pannos laneos predictos necnon dictas mercandisas in 
quacumque navi sive quibuscumque navibus hujus regni nostri Anglie ac regni 
Hispannie quam aliarum parcium exterarum quarumcumque - una vice vel diversis 
vicibus ad eorum sive alicujus eorum libitum - ponere et eskippare ac poni et 
eskippari facere ac lanas illas sic eskippatas ultra montana per strictus de Marrok 
necnon pannos laneos ac alias mercandisas predictas ad quascumque partes exteras 
solutis nobis dictis custumis juxta ratam predictam ad terminos predictos traducere 
et cariare ac traduci et cariari facere de tempore in tempus permittatis juxta 
tenorem litterarum nostrarum predictarum per indenturas inde inter prefatos 
Johannem, Ricardum, Willelmum et Thomam aut alios mercatores predictos 
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factores, deputatos sive attornatos suos predictos sive eorum aliquem et vos seu 
aliquem vestrum in portu predicto eskippacionem et traduccionem illas debite 
conficiendas testificantes, per quarum quidem indenturarum alteram partem et 
presens mandatum nostrum nos vos inde in compotis vestris ad scaccarium 
nostrum quietos et exoneratos esse faciemus. Teste me ipso apud 
Westmonasterium, 7. die Januarii anno regni nostri primo. 

a Corrected in L from alio.   b Hispann L, in error.   c-c Interlined L 

4 Indenture with John Gerard — 1510 Jan. 7. London. 
L TNA: PRO, E368/284 Status et visus compotorum Hilary m 2. 

Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed. 
 Hec indentura facta inter Ricardum Cholmeley militem et Willelmum Bulstrode 
armigerum collectores custumarum et subsidiorum lanarum, coriorum et pellium 
lanutarum in portu civitatis London’ ex parte una et Johannem Gerard civem et 
pannarium civitatis London’ ex parte altera testatur, quod predictus Johannes 
Gerard virtute litterarum domini regis patencium datarum tercio die Januarii anno 
regni sui primo [3 Jan. 1510] ac brevis ejusdem domini regis dati 7° die Januarii 
anno primo predicto [7 Jan. 1510] collectoribus predictis directi in portu predicto 
die dati presentium ultra montana per strictus de Marrok in navi vocata Martyn de 
London’, unde Johannes Clerk est magister, eskippavit triginta tres saccos et 
dimidium ac novemdecim clavos lane in septuaginta et quinque pokettis, quorum 
custume, subsidia et deveria Calesie juxta ratam quatuor marcarum tamen et non 
ultra de quolibet sacco, ut in litteris patentibus et brevi predictis plenius apparet, 
attingunt in toto ad £90 6s 3d. In cujus rei testimonium partes predicte hiis 
indenturis sigilla sua alternatim apposuerunt. Datum in portu predicto 7mo die 
Januarii anno regni regis Henrici viijvi primo. 

5 Indenture with Thomas Wattes — 1510 Jan. 7. London. 
L TNA: PRO, E368/284 Status et visus compotorum Hilary m 2. 

Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed. 
 Hec indentura facta inter Ricardum Cholmeley militem et Willelmum Bulstrode 
armigerum collectores custumarum et subsidiorum lanarum, coriorum et pellium 
lanutarum in portu civitatis London’ ex parte una et Thomam Wattes civem et 
pannarium civitatis London’ ex parte altera testatur, quod predictus Thomas 
Wattys virtute litterarum domini regis patencium datarum tercio die Januarii anno 
regni sui primo ac brevis ejusdem domini regis dati 7° die Januarii anno primo 
predicto collectoribus predictis directi in portu predicto die dati presencium ultra 
montana per strictus de Marrok in navi vocata Martyn de London’, unde Johannes 
Clerk est magister, eskippavit 17 saccos et 19cim clavos lane in triginta et 7tem 
pokettis, quorum custume et subsidia ac deveria Calesie juxta ratam quatuor 
marcarum tamen et non ultra de quolibet sacco, ut in litteris patentibus et brevi 
predictis plenius apparet, attingunt in toto ad £46 6s 3d. In cujus rei testimonium 
partes predicte hiis indenturis sigilla sua alternatim apposuerunt. Datum in portu 
predicto 7° die Januarii anno regni regis Henrici viijvi primo.